
Российская Федерация Администрация Веселовского района Ростовской области 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

КРАСНОМАНЫЧСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

347784, Ростовская область, Веселовский район, х. Красный Маныч, ул. Центральная, 128 

ИНН 6106004479  КПП 610601001  ОГРН 1026100811747 

 

Приказ 

 

От «18» декабря 2014 г.                                                                                                 №272 

 

 

Об увеличении размера родительской 

платы за присмотр и уход за детьми в 

группе дошкольного образования 

МБОУ Красноманычской ООШ, 

реализующей программу дошкольного 

образования. 

 

Согласно  Постановлению Главы Веселовского района от 12  декабря   2014 года  

№ 1070 «Об утверждении размера родительской платы за  присмотр и уход за детьми в 

муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Веселовского 

района», во исполнение приказа Отдела образования № 705 от 17.12. 2014г «Об увеличении 

размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 

учреждениях Веселовского района, реализующих программу дошкольного образования»  и в 

целях совершенствования регулирования цен (тарифов), для организации сбалансированного 

питания детей дошкольного возраста и с учетом новых требований СанПин, 

п р и к а з ы в а ю : 

1.Установить с 01.01.2015 г. размер родительской платы за присмотр и уход за детьми  в  

группе дошкольного образования МБОУ Красноманычской ООШ  в сумме 55 рублей в день 

на одного ребенка, с учетом отчисления комиссии за предоставление услуги кредитными 

организациями. 

2.Родительскую плату в размере 100% расходовать на присмотр и уход за детьми. 

3.Заместителю директора по ВР Мирошниченко О.А. 

3.1.Организовать и провести родительское собрание в  группе дошкольного образования 

срок до 27 декабря 2014г.  

3.2.Информацию об итогах проведения родительского собрания с приложением 

протокола представить к 29 декабря 2014 года до 16-00 в Отдел образования Администрации 

Веселовского района специалисту 1 категории Кетовой С.М. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ       И.П. Ермакова 

 

С приказом ознакомлена: 

Мирошниченко О.А. 
 


